付股數，可能因編製計算基礎不同或有差異。

(2)上開資料如屬股東將持股交付信託，係以受託人開立信託專戶之委託人個

別分戶揭示。至於股東依據證券交易法令辦理持股超過百分之十之內部人

股權申報，其持股包括本人持股加計其交付信託且對信託財產具有運用決

定權股份等，有關內部人股權申報資料請參閱公開資訊觀測站。

十四、部門資訊

請詳民國一一三年度合併財務報告。

〜53〜

南僑投資控股股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　目 摘　　　要 金　　額
現　　金 週轉金 $ 50

銀行存款 支票存款 4,791

　 活期存款 1,201

　 外幣存款(美金39千元，＠32.785) 1,283

　 歐元1千元，＠34.140 32

　 日幣34千元，＠0.2099 7

　 泰銖2千元，＠0.9623 2

　　小　　計 7,316

$ 7,366

按攤銷後成本衡量之金融資產－流動明細表

項　　目 摘　　要 帳面金額 備　註
銀行定期存款 113.8.12~114.2.12，利率4.3% $ 6,557 無提供質押

〜54〜

南僑投資控股股份有限公司

應收帳款－關係人明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

客　戶　名　稱 摘　　要 金　　額 備　註
皇家可口股份有限公司 營　　　業 $ 1,457

僑和企業股份有限公司 ″ 220

點水樓餐飲事業股份有限公司 ″ 140

合　　計 $ 1,817

其他應收款明細表

客　戶　名　稱 摘　　要 金　　額 備　註
關 係 人：

南僑油脂事業股份有限公司 $ 39,523

皇家可口股份有限公司 385

點水樓餐飲事業股份有限公司 4

僑和企業股份有限公司 2

華強實業股份有限公司 1

　　小　　計 39,915

非關係人：

應收出售權益工具投資款 2,613

應收營業稅留抵稅額 542

其他(個別餘額未超過本科目餘額5%者) 10

3,165

合　　計 $ 43,080

〜55〜

南僑投資控股股份有限公司

預付款項及其他流動資產明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　目 摘　要 金　　額 備　註
預付費用 營   業 $ 2,064

預付保險費 ″ 821

其他(個別餘額未超過本科目餘額5%者) ″ 3

$ 2,888

〜56〜

南僑投資控股股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本期增加(註一) 本期減少(註二) 期　　末
提供擔
保或質

名　　稱 千股數 公平價值 千股數 金　額 千股數 金　額 千股數 公平價值 押情形 備　註

群益金鼎證券股份有限公司 1,185 $ 19,381 - 9,998 100 2,625 1,085 26,754 無

註一：本期增加係透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產評價利益調整。

註二：本期減少係處分部位時之公允價值。

〜57〜

南僑投資控股股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　初　餘　額 本　期　增　加 本　期　減　少 期　末　餘　額 市價或股權淨值 提供擔

名　　稱 千股數 金 額 千股數 金 額 千股數 金 額 千股數
持股比例

(%) 金 額 單 價 總 價
保或質
押情形 備註

Namchow (Thailand) Ltd. 9,245 $ 3,352,760 - 874,102 - - 9,245 100.00 4,226,862 458 4,226,862 無

Mostro (Thailand) Ltd. 100 34,427 - 17,094 - 40,996 100 100.00 10,525 105 10,525 ″

Nacia International Corporation 1 12,553,383 - 972,192 - 27,475 1 100.00 13,498,100 10,798,480 13,498,100 ″

僑和企業股份有限公司 2,900 9,438 - 19,500 - 5,803 2,900 100.00 23,135 8 23,135 ″

皇家可口股份有限公司 95,338 938,643 - 999,073 46,681 1,539,100 48,657 69.51 398,616 80 3,892,575 ″ 註一

其志企管文化股份有限公司 90 256 600 6,000 - 1,516 690 98.57 4,740 7 4,740 ″ 註二

南僑日本株式會社 - 92,293 - 209,689 - 87,631 - 100.00 214,351 26,793,828 214,351 ″ 註三

南僑顧問股份有限公司 500 4,627 1,200 12,000 - 2,859 1,700 100.00 13,768 8 13,768 ″ 註四

南僑油脂事業股份有限公司 41,173 626,703 - 179,442 - 105,691 41,173 100.00 700,454 17 700,454 ″

華強實業股份有限公司 70,000 647,835 - 46,308 - 12,155 70,000 100.00 681,988 10 681,988 ″

$ 18,260,365 3,335,400 1,823,226 19,772,539 23,266,498

註一：皇家可口股份有限公司分別於民國一一三年一月五日及五月三十日經股東臨時會及股東常會決議通過辦理現金減資及釋股規劃，請詳財務報告附註六(七)。

註二：其志企管文化股份有限公司於民國一一三年四月經董事會辦理現金增資。

註三：南僑日本株式會社於民國一一三年十一月十二日經董事會辦理現金增資，本公司期末持有南僑日本株式會社共計8股。

註四：南僑顧問股份有限公司於民國一一三年十一月十二日經董事會辦理現金增資。

註五: 僑和企業股份有限公司於民國一一三年三月經董事會辦理現金減資彌補虧損及現金增資。

〜58〜

南僑投資控股股份有限公司

存出保證金明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　目 摘　　　要 金　　額 備　　註
租賃保證金 $ 1,570

高爾夫球保證金 1,263

其他(個別餘額未超過本科目餘額5%者) 367

$ 3,200

其他應付款明細表

項　　　目 摘　　　要 金　　額
關 係 人：

華強實業股份有限公司 $ 3,807

點水樓餐飲事業股份有限公司 199

僑和企業股份有限公司 44

皇家可口股份有限公司 1

4,051

非關係人：

應付費用－年終獎金 94,162

應付費用－董事酬勞 51,988

應付費用－利息費用 12,568

應付費用－員工酬勞 11,553

其他(個別餘額未超過本科目餘額5%者) 43,200